УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«@.» В 2025 г. г. Георгиевск № ИЗ

О мерах по профилактике суицидального поведения среди обучающихся
общеобразовательных учреждений Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края

На основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав при Правительстве Ставропольского края от 06.12.2024 №7,
приказа министерства образования Ставропольского края от 1912.2022 № 2174-
пр «О мерах по профилактике суицидального поведения среди обучающихся
образовательных организаций Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий управления образования
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
(далее — управление образования) по профилактике суицидального поведения
среди несовершеннолетних обучающихся общеобразовательных учреждений
Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года
(далее - План).

2. Отделу воспитательной работы управления образования (Шипкова
Н.Ю.):

2.1. Организовать работу в подведомственных управлению образования
общеобразовательных учреждениях Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края по исполнению Плана.

2.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
общеобразовательных учреждений Георгиевского муниципального округа

Ставропольскогокрая.
3.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

Георгиевского муниципального округа Ставропольского рая:
3.1. Разместить на официальных сайтах муниципальных

общеобразовательных учреждений Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края «Алгоритм работы специалистов системы образования в
случае выявления несовершеннолетних с суицидальной активностью в
социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
иных ситуациях и организации психолого-педагогического сопровождения
данной категории несовершеннолетних» (далее - Алгоритм), утвержденный

приказом министерства образования Ставропольского края от 19 декабря 2022
года № 2174-пр.

3.2. Продолжить проведение мониторинга и оценки состояния работы по
профилактике  суицидального поведения среди  несовершеннолетних
обучающихся с предоставлением информации в отдел воспитательной работы
управления образования (ежегодно - июнь, декабрь).

3.3. Продолжить работу по повышению квалификации педагогов-
психологов, социальных педагогов, классных руководителей посредством
проведения семинаров, вебинаров, курсов повышения квалификации по
профилактике детского неблагополучия, в том числе суицидального поведения
среди обучающихся.

3.4. Уведомлять управление образования незамедлительно обо всех
случаях суицидальных попыток обучающихся (во время образовательного
процесса или в быту).

3.5. Проводить расследование всех случаев суицидального поведения
обучающихся согласно приказу Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 июня 2017 г. № 602 «Об утверждении Порядка расследования и
учета несчастных случаев с обучающимися во время пребыванияв организации,
осуществляющей образовательную—деятельность», © последующим
предоставлением материалов расследования на бумажном носителе в отдел
воспитательной работы управления образования в течение трёх дней после
окончания проведения расследования.

3.6. В случае выявления несовершеннолетних с суицидальной активностью
в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и иных ситуациях, осуществлять работу согласно Алгоритму.

3.7. Обеспечить строгий учет всех зарегистрированных случаев
суицидального поведения несовершеннолетних, организовать согласование
каждого такого случая ОУУП и ПДН ОМВДРоссии «Георгиевский».

3.8.  Активизировать работу школьных служб—примирения,
психологических служб, кабинетов профилактики.

3.9. Организовать работу по психолого-педагогическому сопровождению
обучающихся 9-11 классов, испытывающих трудности в обучении, при
подготовкек государственной итоговой аттестации.

3.10. Проводить на регулярной основе информационно-просветительские
мероприятия для всех участников образовательного процесса о службах
экстренной психологической помощи, способных оказать срочную
квалифицированную помощь, правилах поведения в кризиснойситуации.

3.11. Организовать взаимодействие с медицинскими организациями,
государственным бюджетным образовательным учреждением центром
психолого-педагогической реабилитации и коррекции «ЛИРА» в части
профилактики суицидального поведения обучающихся, оказания социально-
психологической помощи обучающимся, находящимся в трудной жизненной
ситуации и социально-опасном положении.

3.12. Усилить контроль за работой педагогов-психологов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить
на начальника отдела воспитательной работы управления образования

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского
края Шипкову Н.Ю.

Начальник управления образования
администрации Георгиевского муницииокруга Ставропольского края Е.А. Тумоян

вИНЭИЖЭЧЬА

эанаколечовадоэшоо

ончкетЧеяхожо

видэчог

енофэнот.

олохотэ

|
итоончиогвой

о

кохишотеьАоо

эинечодилАофнИ

с

вех

олохочиоподяето

винэИжэдьА

в1Адхо

олоняиепипинАим

олохояэил4оо]

ииноижо@ьА

жчанчиотено$едооэшоо

эчнчнолено5едооэптоо

вохишотеьАоо

 хинтононношАэнооэн

ИПЭ»

 киноШояоп

—
олончиенипиАо

‘кинез058490

эиногаваи

д.

онтолэжо

эхитленифоди

оп

191090

кинво120)

ихнопо

и

злнидогином

эинопочоа|ф

2я12э1100

я
ИНзИЖ

я

ИОНОО5ОПо

и

ионночтотоято

‘илооньии

эинечодимаоф

‘чомлооднон

и

излом

эитиязеа

‘эинечосеоо

ен

зае4и

винэБэпоэ0о

очной

о

‘номтоодион

и

иэлоШ

эчаодонЕ

и

эинеяо5е4оо

‘оинелипооя

5

илишотевоято

‘илвалолопоя

и

ирваАтяАато

винэИжэЧь

к

илнаннеяооэдэтние

‘илвипезинелАо

имилАд

и

иличнзоилиикой

‘илвинэнипэ3.00

эчанчиолечо$едооэшоо|эиполАнои

я
$94

1

иричнноятоэшоо

“ехиниилиноп

вехолои

вехояэилАоэо|

«епинчиоо

веннойеа

‘винез05е400

эиноияеЧп

д.

‘оНтолэжо

велояэи10э

1»

О

&АЧ.Т

>

виятоиэпомиезя

отонноятолоноажом

эинонатоэшАэо

6

язохлоо4Г

оп

виНоИжЖЭЧьА

и

ити

отинетипооя

оп

эчиео

ишолоп

иохоэБичогохиоп-олипэз

‘иохоэвитотеноп

эанчиолея

054909190

оннкотооп

-оняиеипоо

хелиюа

я

иинтононношаэяооэн

ишолюоп

1чиэгоио

эитияеа

и

эинеи=о)|с

АпипиАо

я

хинлононношаэчоэон

хишаииАооп

‘чочитой

и

ниьиЧи

иоинееял

о

‘хинтэнонношаэячоээн

(хеличноп

ханчиенипи^о)

винонжэдьА

египило

отеьАко

Амопжехл

оп

вех

олохочкоподаето

злАахо

озончиенипинАи

эчнанотеяое49оэтоо

ОННЕОтоОп

отохочэи14оэ1

иипедтоинилие

кинечо$е4оо

эинэняедиА

эинечодимдофнИ

1

хинтэгонношЧэчозэн

кинопэчон

олончгегиниА»

ихитяегифо@и

1чиэтоио

огинезоятонош

чо)

оп

втоде4

веяээьвногаеанА-онноипезине

АО

Л

игохинионй

винэнкопои

хо

иитвианодэи

эинеяонаииеН

№

пол

/<0с

оп

Поидэи

ен

веах

ололочиоподявто)

елАдхо

олохого4ол

олохочэил

409

1

иинэижэаьА

хчняиэея05849оэшоо

вохишоте

оп

веах

отохочноподявто

®1А4ахо

олончиепипин

225

‘19005

—5709т

Я
то

взах

олохэчноподяет)

э1Аахо

олончиепипинАи

олохочэил40э

1

иипеатоинииие

винея0$2400

киноиявапА

ио5ехийи

няижаяат^

неш]

ь9о

хинтэнонношАэяоээн

ипэ4о

кинэпэяоп

олончиепипи^о

эхитленифойи

олохояэиаоэ

|
иипетоинииие

винечоя8490

кинэияеапА

иитвидподэи

винэпэяоп

отоняитяАатоэи

мегия

лидАЧИ

эжхет,

в

‘оинопояой

Апонаяиегипило

х

ханнонхо

‘хинтэконнэш4эяоээн

винэижочодиоэ

вИНЭПЖЭЧЬА

эаняиолея05е490эшоО

онголэжэ

олохээБитоленэп-охипэи-олонохиоп

олоннезодилногойи

випезине1О

7

винэИжЭЧьА

эчнаяиотечо=е4ооэтоо

ч4овон-чдовтноо

втовЧ=оя

олонтэи-с1

о

кениьен

вохишотеьд0о

‘винез05е400

эиногавац

д.

‘онтолэжо

винечофитоэт

 олохозБихолегоп-ончизипоо

 оинонояоди

и

 випезинел9О|с]

виноижо@ь

К

эпэ@

иончиогеяо$е4до

я

яотлиифнох

отинечоФииАлэдА

оп

ожАно

эчнчиогено5е49оэшоо

ОННЕОтоОп

ханноипеигои

ханчнолш

и

винэфиииЯн

ожАпо

ханаиолш

1910084

випезинелЧо

с

кинзижкаавк

ведх

охолочнопой

чето)

очнаиотеновеооэшоо

аЧокон

олончиепипинАи

отолозэилаоэ

|
иинэпжэдь

А

жанчиотечоеадоэтоо

вохишотеь

оо

‘кинея0:е400

эиногавап

д.

“оНтолэжо

хинтононношАэчоэон

вит

«кччофон&

ололоэвилонохиоп

инопэн»

эиноночочи|11

АТОН

иипезинел4о

хихозьЧэилохэн

я099Аээ4

иоинэвэнчийи

БИНОПЖОЧЬХ|че

х-с

ээном

эн

э

чозилленнохл

хичаомтоодтоп

и

хихотои

винзвоиио

‘иипегиепе

и

иипезииеипоэ

эчнчиотенозедооэтоо

“онтолэжо

отаноп

о

чтоончиотвой

отАнзонон-онночтоэшоо

я

хинтэконнэшэнооэн

эинэьэиноя|(1

хинНтоконношШЭ905ЭН

эиГолАКОп

зожачен

ханчителинАииюох-оняиеипоо

эитияее

и

отипезииеипоо

‘ечитлэнгох

виноПжоЧьА|чзвах-с

ээной

он

олохолэн

илоонноьонио

Еняо@А

оэинопиячяон

ен

жчнноичеиен

‘чолнинодт

эчняио128

0584909190

‘онположо

и

з09вия-дэтоем

‘иипхлон

‘яоманиф

‘нохикодоэпия

е4тоиоои

випезинел90|б

ихигленифоди

4014299Ао

иэиновоичийи

о

эпоиь

мот

я

‘вотем4доф

жчньиияе

илвинечоЕчиопои

э

имчтэг

о

иипоме

хчнчкотепийто

винечижэдэн

‘иипе/Атио

ханнониж

хчнуАат

винОИжЖоЧЬК|эинолАкон

я
$94|

виногопоэ@и

Алчаен

эинэьА9о

‘олошАнАо

ее4оо

олончитиеоп

эинечодииоф

оанаиолечоеадоэшоо

‘онголэжо

ен

ионнопяеацен

 чатоов4

 иояопиАат

и

иончиеАпияиини

 эинэпэно]|$

«Уаиг»

иипяэааох

и

иипегиниовэ4

иолозьихолепеп-олокохиэп

атнэП

дО9.1яотоинеипэпо

иоинэвэнчийи

(отинезооеитоо

оп)

о

винэпояоп

олонанетипиАо

июхлои4

ипчаннонанча

о
ведя

ололочноподяето)

елАЧхо

«Уаии»

иипхэддох

отончиепипинАи

олохояэил4оэ.]

иинэйжоаьА

жанчиотечозедооэшоо

кохишогеьАоо

и

иипегигиовэ4

иохоэвилотегэп

ИПэ4о

виноповон

олончиепипи“о

елоид

олитленифоди

оп

91008

кипезинело

-олопохиои

 @вэ

—
АОЧл

и

ве4я

олохочиоподнетго

влАаяо

олончиепипинАм

олохочэил9оэ]

ииноижоаьА

“кинэижЭдьА| эиНолАноп

я
$41

ачнчиотеноведооэшоо

вохишотеьАоо

хинтэпонношаэяооэн

иИМэ4о

винэпоноп

этаняиолея0$е4909

190

‘оннолэжо

отоняиепипиАо

отиноианчя

оп

иинечопэноои

хихлоэвитоонлеий

эиногэчоЧ

|
/

хинтэконнош@эчоээн

игэ4

винэгэчон

олончиеПипиАэ

эхитяегифо4и

оп

вех

оломочионоЧяе1)

влАЯхо

олончиепипинАи

ололэчэила0э.

|
иинопжо4Ь

А

хачнчи

1590584009100

вэилишогеь

00
э

этоова

оп

ча

Ш

хинтононнэшаэчоээн

ип

виНЭПчоП

олончиепипиАо

илитленифоди

и

вИНеГИПоОЯ

хеоо@ноя

я

ипоонтнолэопиоя

 отинопичяон

“виАинионоя

 олохоэвитоленои

винея0$ео0

эиногаваи

д.

онтоложо

-олонохиоп

9100г

отинечоятонош@эчо»

оп

иинеИномохэЯ

эихоэвитотэу|_9

-отопохиэп

атнэП

ОЯТ

элоиЯ

олончиегипиАо

яоЧотяеф

мех

«лонаэтни»

эиэдо’

ионноипехинАиимохэног

‘кинопжоЧьА

эитолАНОП

-онноипелЧофни

я

 ииноияк

 жчнчитяАдлг

 хчни

и

°—
@1НИ10х5о

эанчиотеяо$е490эш00

а
584

х-с

ээнэм

эн

“елниоои@эдия

‘влнииАодэдия

илооновпо

90

ИЭногиНоЯ

оинечодиидофни

“винея0800

эиногавац

д.

‘ониоложо

ен

ханнокяеЧпен

‘чоголо

хчилАдя

и

иине4о0о

хихочиогиноЯ

эинэночо

|
[<

(винея0$е490

чиетоио

името

винэижэаь

К

-инеипопо

‘иивиотигод

‘коилиптотеь^о0)

еоээпойи

олончкогеяо$е

оо

имехинтовь

А

эанчиэтея05е990э190

оНьвоЭоЖЭ

Аки

ииношонтоолие$я

эинэниодзА

ен

ханнонаедиен

‘ииткидпоэм

эинэпочо(1|05

БИНОИЖОЧЬ

А

эанчиотечовваооэоо|пол

я
$в4

х-с

ээнэм

эн

ииношонто

хихочиогиио9-охотэй

эинэнпэдяА

ен

хянногаваиен

‘иитвиЧнодэм

“винеч05е0о

эиногавац

д.

‘онполэжо

хаяни

и

жчнаитЧопо

‘хихоэьоаЕ

‘ачяолАоои

жчнлооляоо

эиноночоЧ

|
61

(отинеяо9вилоо

оп)

(иэпэтичетоподи

ханнохез)

иэкотигоЯ

«Уаиц»

иипяэ@4ох

К

иедлеихиоп

и

иелонохиоп

я

винэшеаоо

олонноиэдяэоно

итоомигохооэн

и

иипегикиоеэ4

иохоэвилотеиоп

“елои4

чодотехипни

‘яолтоодтон

и

иэтэп

вигияе4

охохоэвитопохиоп

вохишогеовхя

-олонохиоп

 @нэП

—^091

эиголАноп

‘ооодноя

иэиношюноо

о

хинтононношЧоноээн

кинопэчоп

олончиепипиАо

‘винэпжэдьА

Я

0584

|
ээнэм

эн

илитленифоди

1чААтчиАя

оиненодилдоф

ен

жчннопазанен

‘иилвиднодэим

этанчиотечоедооэшоо

“оншолэж

жчани

и

яолнинодт

и

яополо

жманаАЯх

‘иинед00о

хихочиэгийоЯ

эинэпочо

|
$1

хинтэгоннош4эчозэн

ипэ4о

винопочон

олончкепипиА^о

эхихяегифойн

оп

(иивготичетогойн

иипаннозе=)

иивготипо4

э
этоов4

оп

194

ПТ

(отинечоэеи.оэ

оп)

«Уаиг»

иипяэ@

ох

и

иипегиниовэ4

иохоэБилотеиэи

-олокохиоп

Чтнэ

И

 ^О91

‘виноИжэЧьА

эчнчнохечове4ооэшоо

илеятоио

това

имихоэьнопочоп

и

илвиношАден

иличнчиеноипойе

-

охиэп

‘кине80$е490

эинэнае

и
А.

ОННЕОтоОЦ

э

линтэнонношАэяоээн

ишомой

иохоэБилонохиои

иончиеАниаиини

эине$ех0

Г

киножоЧь

А

ииножогоп

июновно

ончиеипоо

я

вохишвпохен

‘хинтэнонношаэяооэн

эанчиотеяосваооэтоо

ОННЕОтоОП

отиногавая

оп

иитвианойэи

хихоэвитленифоди

эинэгочоб|91

иинжогоп

моноепо

винзпжо@ь

А

ончиеипоо

я

вохишегохен

чиоэво

олАафэн

я

‘!оидэп

ичнавиАхинея

и

виэдя

очняиоеносваооэтоо

онтолэжэ

эоньоЯАэня

оя

хинтононнош@эчоээн

итоолвне

ионнечозинелЧо

эинэьэНээ90|с]

етниодомаэдих

и

вниииАодэдих

эжхет.

®

‘хинтэконношаэчоээн

иМэ4о

винопочоп

отоннеяохлоия

виноижоЧь

А

и

олоняиооэбе

‘киниоен

виноиаводи

Ахилленифоди

ен

эчннонае4диен

этчнакотеноеа9оэтоО

онакетАеяхэжо

‘иилвидподэм

хвипезинелЧо

ханчиотенозеоо

я

эинэпово4и

и

випезинел

У

ввАх

отохлочиоподаето)

нишоо

хихоэвинте

мэинэБэиниЯи

о

‘вех

ололочкоподяето

вАФхо

олончиепипинАм

олохояэилаоэ

|
вохишотеьА9о

кинэпжоь

А

К

зобитноио

и

чонеэпи

хмииьенй

онночлоэшоо

‘иолоонноп

хчянноатоведн

этчнаиэтеяоед9оэтоО

онголэжо

-оняохАИ

 оинечодим4оф

вн

ожчннонаедцен

‘иилвиднодэм

эинэпочоаТ

1
ст

(отинеяоовитоо

оп)

«Уаиц»

иипхэа4ох

и

иипегициоеэ4

иохоэБилотегэп

ЭПэ4о

ионжэногом

я

ииатоиэи

жчновпо

хчни

и

хчнаиегипиАо

ихитлекифоди

иеооноя

оп

холанон

жанчиепипило

отиноижэдиАиэ4и

и

ихитяенифо4н

илелеиаи

‘ииноодтоен

ханчиепипиАо

иикинокакофи

илинне@

и

ииехлензиди

о

отинэниохено

оп

(иэпогичетоподи

ханнохе=)

иэногипо4

кип

лояотоик

‘хотвиен

‘чотоняАо

“Фото

9)

-олокохиоп

Чтв

КОЧт

ОННЕО12оп

зонеийэтеи

хчянноипеАофни

ивинопжодьА

упаняиотенозедооэтоо

эинэнчедиен|$5

(отинеяоэеи1оо

оп)

хинтэнонношаэчозэн

«Уаиц»

иипяэ94ох

ииногаводи

жчнчиенипиАо

 охитленифодни

оп

ивиэгиночояАЯ

 упаноэвих

и

иипегиииоеэ4

иохоэвихотенэп

‘этоде4

иончногегипооя

оп

з4дотлофии

укиогитоомей

‘мелолепон

уцанчиеиноо

-олонохиоп

нэ

—
дОЧ]

ОННЕОтоОП

‘иелокохиоп

-имелолепоп

ишоион

иохозьинотэи-онноипемдофни

випезинел9о|/с

(отинеяооеи.тоэ

оп)

«УЧИЦ»

иипходдох

иэнэтиночохАЯ

хааноовнх

‘яолопохиоп-чологеон

‘аолотепой

ханчивипоо

и

иипетициовэ4

иохоэвилоленен

вии

хинтэконношэяооэн

ишэ4о

(визиле@тохе

‘ииоофонэох

‘чопипило)

иинэгав

-олонохиоп

 @ЧнэП

 дОЧл

оННЕо1ооп

ханяиеипоов

эхитленифоди

оп

иинеиномохлеЯ

хихоэвипотэм

эинончедиен|95

(отинеяоэвитоо

оп)

«Уаиц»

иипхоадох

и

иипегикиоеэ4

иохоэБилотегэп

гот

иинэьэт

я

винедопяя

отончиеноипойе

эхитленифо4ди

оп

иинонжедьА

хянчиотеноеооэшоо

-олонохиюп

бэ

4091

‘онголэжо

имелолетон

о

э100ва

оп

иинцепномоле@

 хихоэвиНотэм

 эинопчедиен|6с

ХЕТ2Э

хАнчиеипо

я

и!то0непо$20

еооапоя

оп

эноиь

вИНЗИЖОЧЬА

мот

а

‘хинтоконношаэяооэн

винопэчоп

олоннечолоия

ихитленифо@и

ивоодпоя

оанчкогеяо$едооэшоо

оп

яолотенеи

жанчиеипоо

‘нолонохиоп

-

чололепоп

‘иэногиночолАЯ

жаноэвия

‘кинея0е490

эиноияеди

д.

ОННЕО120и

чохлинтоовЯ

хихоэвилоленен

вит

хефенииео

хишотеьАоо

жачовая

я

эитовьд|Ус

хинтэгонношэз0ээн

иго

кинэпочон

олончиегиниАо

эхитуегифойн

оп

чтоончколкой

вех

олохочкопойдяехо)

влА@хо

олончиенипинАи

ололояэилаоэ

1

хвинопжо4ь

А

хянчио1е

30584009100

я

илишотвига2э

Ао

‘ииехоинеипЭно

09

э1.0084

оп

1949

*АТ

(отинеаоэеилоо

оп)

«Уаиц»

иипяэ9дох

и

иипегигиовэ4

иолоэвихотегн

елн20э4

-отопохиоп

 @нэП

дот

эигодАкой

чоофиоя

эаниА@ат

и

эчнночодято

ен

ииплеэ@

иончитяАдтонох

эиненодии4оф

‘винэИжоЧЬА|я
$84

х-с

ээнэм

эн

и

ииношонто

ханчиотифечош

винеПе0о

иеооэоно

эинэьАоо

ен

жчннончедиен

э1ан9иотеч05е490эт90

“онголэжо

“чооовия-дэлови

(иивиотичелоноЧн

ихачннолее)

иикиогиНо@

о

эинэшочоЧ||65

(отинеяооеитоо

оп)

«Уи»

иипяэ9дох

и

иипетиииовэ4

иохоэвБитотепэи

-олопохиои

 @лнэ

091

олэнтэионнош@эяоээн

ияжаэнтон

и

игоонжониений

и

“винэйжэЧьА

эипозАКОП

виношАшо

вии

иияопох

иинешЕоо

“ватоэвонино

чохензиди

иинензопова

эанчиотеч0$е49оэшоо|я584

х-с

ээнэм

эн

о

экоиь

мот

я

“внэдэ4

итооньик

эинеяодиимЧоф

ен

затоэвонийо

винвииа

‘киненозеоо

эиногаваи

д.

‘онтолэжо

хеоо4ноя

я

иэпотико4

эиношоноо4и

ен

хчннончейнен

‘иилкиднодэи

эинопочо@|{5

(отинеяоэеитоо

оп)

«Уаиц»

иипхэд4ох

и

иипетикиоеэ4

иохоэвихотепон

хинтэноннэшяоээн